

## Lumby Smede og VVS A/S

H.C. Lumbyes Vej 19, 5270 Odense N

CVR-nr. 14 90 97 45

Årsrapport for perioden  
1. januar til 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 9/5 2017



Anette Hansen  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

## Side

### **Påtegninger**

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

### **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

### **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Noter til årsrapporten	11
Egenkapitalopgørelse	10
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

Selskabet	Lumby Smede og VVS A/S H.C. Lumbyes Vej 19 5270 Odense N
	Telefon: +45 65 95 51 15
	CVR-nr.: 14 90 97 45
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
	Stiftet: 12. februar 1991
	Hjemsted: Odense
Bestyrelse	Anette Hansen, formand Jørgen Brixen Hansen Rasmus Brixen Hansen
Direktion	Jørgen Brixen Hansen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er ifølge vedtægterne at drive handel, håndværk inden for smedevirksomhed og anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Selskabets aktivitet har, i lighed med tidligere år, bestået i VVS- og smedearbejde.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 126.973, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 303.254.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig en karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets resultat anses ikke for tilfredsstillende. Året 2016 har været præget af vanskelige markedsvilkår i forbindelse med en række afsluttende installationsaktiviteter.

Ledelsen forventer et stigende aktivitetsniveau og har positive forventninger til en forbedret indtjening i 2017 og de kommende år, således at selskabskapitalen kan reetableres.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.744.828</b>	<b>2.970</b>
Personaleomkostninger	1	-2.753.609	-2.733
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>-8.781</b>	<b>237</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-2.994	-2
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-11.775</b>	<b>235</b>
Finansielle indtægter	2	24.713	45
Finansielle omkostninger	3	-174.911	-188
<b>Resultat før skat</b>		<b>-161.973</b>	<b>92</b>
Skat af årets resultat	4	35.000	-26
<b>Årets resultat</b>		<b>-126.973</b>	<b>66</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-126.973	66
		<b>-126.973</b>	<b>66</b>

## Balance 31. december

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.731	13
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>9.731</b>	<b>13</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	10.500	11
Deposita	6	43.750	44
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>54.250</b>	<b>55</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>63.981</b>	<b>68</b>
Råvarer og hjælpematerialer		792.600	777
<b>Varebeholdninger</b>		<b>792.600</b>	<b>777</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.257.317	1.979
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	808.200	273
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		28.125	542
Andre tilgodehavender		116.509	26
Udskudt skatteaktiv		331.000	296
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.541.151</b>	<b>3.116</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.789</b>	<b>47</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>4.340.540</b>	<b>3.940</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>4.404.521</b>	<b>4.008</b>

**Balance 31. december**

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		-196.746	-70
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b>303.254</b>	<b>430</b>
Selskabsdeltagere og ledelse		468.474	490
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>468.474</b>	<b>490</b>
Kreditinstitutter		1.673.206	1.798
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.080.415	451
Forudfakturering igangværende arbejder	7	0	15
Gæld til tilknyttede virksomheder		164.570	0
Anden gæld		714.602	824
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.632.793</b>	<b>3.088</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>4.101.267</b>	<b>3.578</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>4.404.521</b>	<b>4.008</b>
Leje og leasingforpligtelser	9		
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	500.000	-69.773	430.227
Årets resultat	0	-126.973	-126.973
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>-196.746</b>	<b>303.254</b>

## Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.355.454	2.339
Pensioner	291.179	286
Andre omkostninger til social sikring	60.997	60
Andre personaleomkostninger	45.979	48
	<b>2.753.609</b>	<b>2.733</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<b>8</b>	<b>8</b>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	21.854	42
Andre finansielle indtægter	2.859	3
	<b>24.713</b>	<b>45</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	6
Andre finansielle omkostninger	174.911	182
	<b>174.911</b>	<b>188</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets ændring i udskudt skat	-35.000	26
	<b>-35.000</b>	<b>26</b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af le- jede lokaler kr.
Kostpris 1. januar	1.019.499	20.706
Kostpris 31. december	1.019.499	20.706
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.006.774	20.706
Årets afskrivninger	2.994	0
Af- og nedskrivninger 31. december	1.009.768	20.706
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>9.731</b>	<b>0</b>

### 6 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris 1. januar	10.500	43.750
Kostpris 31. december	10.500	43.750
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>10.500</b>	<b>43.750</b>

## Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
<b>7 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	808.200	258
	<b>808.200</b>	<b>258</b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	808.200	273
Modtagne forudbetalinger under passiver	0	-15
	<b>808.200</b>	<b>258</b>
<b>8 Egenkapital</b>		
Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.		
<b>9 Leje og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	8.000	48.000
Mellem 1 og 5 år	0	8.000
	<b>8.000</b>	<b>56.000</b>

## 10 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i sambeskatningen med JH Lumby Holdingselskab ApS og hæfter solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør 0 kr.

## Noter til årsrapporten

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gennem pengeinstitut er der stillet arbejdsgarantier på i alt kr. 15.387.

Selskabet har afgivet virksomhedspant for 1.500.000 kr. overfor pengeinstitut. Virksomhedspantet omfatter debitorer, driftsmidler, immaterielle rettigheder og lagerbeholdning. Bogført værdi udgør pr. 31. december 2016 udgør kr. 3.096.476.


